



**Консолидированный отчет о движении денежных средств**  
**АО «Нурбанк»**  
**(неаудированный)**  
**по состоянию на 01 июля 2010 года**

Наименование	на 01.07.2010г	на 01.07.2009г
<b>Денежные потоки от операционной деятельности:</b>		
Проценты полученные	3 000 336	10 038 551
Проценты уплаченные	(9 742 170)	(10 656 052)
Доходы за минусом расходов по операциям в иностранной валюте	(54 636)	2 679 241
Комиссионные полученные	1 703 506	1 314 959
Комиссионные уплаченные	(545 722)	(338 755)
Прочий операционный доход полученный	553 499	(1 694 651)
Операционные расходы уплаченные	(4 800 349)	(3 927 690)
<b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>(9 885 536)</b>	<b>(2 584 397)</b>
Чистое (увеличение)/ уменьшение в операционных активах		
Чистое уменьшение в обязательных резервах	(268 321)	1 403 756
Чистое уменьшение в торговых ценных бумагах	(2 910 545)	230 517
Чистое(увеличение)/уменьшение в средствах в кредитных учреждениях	(2 926 910)	3 971 657
Чистое увеличение в займах клиентам	5 707 417	(20 586 611)
Чистое увеличение в прочих активах	(1 454 738)	15 858
Чистое увеличение/(уменьшение) в операционных обязательствах	-	-
Чистое(уменьшение) / увеличение в средствах кредитных учреждений	(5 676 084)	(16 612 419)
Чистое увеличение/(уменьшение) в средствах клиентов	39 017 328	2 279 445
Чистое уменьшение в прочих обязательствах	(2 729 754)	9 450 606
<b>Чистые денежные потоки от операционной деятельности до подоходного налога</b>	<b>18 872 857</b>	<b>(22 431 588)</b>
Подоходный налог уплаченный	(338 689)	(157 081)
<b>Чистое поступление/ (расходование) денежных средств в операционной деятельности</b>	<b>18 534 168</b>	<b>(22 588 669)</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности:</b>		
Приобретение основных средств	(649 956)	(228 047)
Поступления от реализации основных средств	49 989	90 946
Продажа инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	18 756 429	5 330 230
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(33 164 224)	(4 410 153)
<b>Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>(15 007 762)</b>	<b>782 976</b>
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности:</b>		
Поступления от увеличения уставного капитала	-	1 440
Приобретение собственных выкупленных акций	180 497	(28 888)
Погашенные долговые ценные бумаги	6 937 380	10 561 698
<b>Чистое(расходование)/ поступление денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>7 117 877</b>	<b>10 534 250</b>
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(266 668)	(724 564)
<b>Чистое увеличение/(уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах</b>	<b>10 377 615</b>	<b>(11 996 007)</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	7 683 583	19 679 590
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	18 061 198	7 683 583

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Заиров М.З.

Жаканбаев Р.С.



**Консолидированный отчет о доходах и расходах  
(неаудированный)  
АО «Нурбанк»  
по состоянию на 01 июля 2010 года**

Наименование	на 01.07.2010г	на 01.07.2009г
<b>Доходы, связанные с получением вознаграждения</b>		
Займы	14 037 885	15 646 984
Ценные бумаги	636 260	867 406
Вклады в других банках	128 084	1 026 989
<b>Итого</b>	<b>14 802 229</b>	<b>17 541 379</b>
Торговые ценные бумаги	0	17 423
	<b>14 802 229</b>	<b>17 558 802</b>
<b>Расходы, связанные с выплатой вознаграждения</b>		
Средства Правительства	0	(457 315)
Вклады клиентов	(5 709 211)	(7 034 467)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(2 477 245)	(2 054 198)
Вклады и займы других кредитных учреждений	(858 354)	(979 979)
<b>Итого</b>	<b>(9 044 810)</b>	<b>(10 525 959)</b>
<b>Чистый доход, связанный с получением вознаграждения до отчислений в резервы на обесценение</b>	<b>5 757 419</b>	<b>7 032 843</b>
Отчисления в резервы на обесценение	(1 592 125)	(2 280 468)
<b>Чистый доход, связанный с получением вознаграждения</b>	<b>4 165 294</b>	<b>4 752 375</b>
Доход в виде комиссионных и сборов	1 641 585	1 365 229
Расходы в виде комиссионных и сборов	(550 739)	-
<b>Комиссионные и сборы</b>	<b>1 090 846</b>	<b>1 365 229</b>
Доходы, за минусом расходов по торговым ценным бумагам	(462 163)	15 746
Доходы, за минусом расходов по годным для продажи ценным бумагам		(567 391)
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
- дилинг	(54 636)	2 679 241
курсовые разницы	177 753	(2 562 851)
Доходы от страховой деятельности	709 409	325 057
Понесенные страховые выплаты	(264 222)	-
Прочие доходы	276 683	73 973
<b>Доходы, не связанные с получением вознаграждения и комиссии</b>	<b>382 824</b>	<b>(36 225)</b>
<b>Непроцентные доходы</b>	<b>1 473 670</b>	<b>1 329 004</b>
Заработная плата и расходы на персонал	(2 516 893)	(2 391 804)
Налоги, помимо подоходного налога	(215 078)	(131 757)
Амортизационные расходы	(305 853)	(301 848)
Административные и операционные расходы	(2 232 714)	(1 509 646)
Отчисления в резервы на обесценение по прочим	(153 270)	(423 130)
Прочие (резервы) по внебалансовым счетам	(31 052)	-
<b>Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения</b>	<b>(5 454 860)</b>	<b>(4 758 185)</b>
<b>Доход до учёта расходов по подоходному налогу и доли меньшинства</b>	<b>184 104</b>	<b>1 323 194</b>
Расходы по подоходному налогу	(338 689)	(379 144)
<b>Чистый доход после уплаты подоходного налога</b>	<b>(154 585)</b>	<b>944 050</b>
Доля меньшинства в чистом доходе	(1 924)	(63 905)
<b>Чистый доход</b>	<b>-156 509</b>	<b>880 145</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Заиров М.З.

Жаканбаев Р.С.



**Консолидированный бухгалтерский баланс  
(неаудированный)  
АО «Нурбанк»  
по состоянию на 01 июля 2010 года**

Наименование статей	на 01.07.2010 года	на 01.01.2010 года
<b>Активы</b>		
Деньги и их эквиваленты	18 061 198	18 266 670
Обязательные резервы	4 725 179	4 525 802
Финансовые активы. Оцениваемые по справедливой стоимости через отчет о доходах и расходах	3 066 077	
Средства в кредитных учреждениях	7 982 824	4 075 109
Инвестиционные ценные бумаги в т.ч.:		
- имеющиеся в наличии для продажи	24 857 931	13 740 338
удерживаемые до погашения	2 037 818	1 137 924
Займы клиентам	255 304 288	245 435 301
Основные средства	6 053 188	5 978 281
Страховые активы	243 532	220 091
Прочие активы	3 904 394	3 699 639
<b>Итого активов:</b>	<b>326 236 429</b>	<b>297 079 155</b>
<b>Обязательства</b>		
Средства Правительства и НБРК	13 244 266	13 874 225
Средства кредитных учреждений	6 828 883	10 443 537
Средства клиентов	214 182 744	179 762 853
Выпущенные долговые ценные бумаги	46 914 150	48 134 158
Резервы	27 529	108 086
Страховые обязательства	823 539	914 577
Прочие обязательства	979 774	723 752
<b>Итого обязательств:</b>	<b>283 000 885</b>	<b>253 961 188</b>
<b>Собственный капитал</b>		
Уставный капитал:		
-простые акции	31 652 370	31 652 370
-привилегированные акции	303 711	303 711
Дополнительно оплаченный капитал	248 568	237 220
Выкупленные собственные акции	(77 075)	(278 401)
Резервы переоценки основных средств и по прочей переоценке	1 183 636	1 128 997
Фонд переоценки ценных бумаг	(494 621)	(512 219)
Нераспределенный доход и прочие резервы	10 202 008	10 323 638
<b>Итого:</b>	<b>43 018 597</b>	<b>42 855 316</b>
Доля меньшинства	216 947	262 651
<b>Итого собственного капитала:</b>	<b>43 235 544</b>	<b>43 117 967</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала :</b>	<b>326 236 429</b>	<b>297 079 155</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Заиров М.З.

Жаканбаев Р.С.

**Консолидированный отчет об изменениях в капитале  
(неаудированный)  
АО "Нурбанк"  
по состоянию на 01 июля 2010 года**

	Уставный капитал - простые акции	Уставный капитал - привилегированные акции	Собственные выкупленные акции - простые акции	Собственные выкупленные акции - привилегированные	Дополнительный оплаченный капитал	Фонд переоценки ценных бумаг	Фонд переоценки основных средств	Фонд по прочей переоценки	Неразмещенный доход/убыток и резервный капитал	Итого	Доля меньшинств	Итого капитала
<b>на 01 января 2009 года</b>	<b>31 650 930</b>	<b>303 711</b>	<b>(215 905)</b>	<b>(12 780)</b>	<b>100</b>	<b>(1 317 568)</b>	<b>1 205 127</b>	<b>14 473</b>	<b>10 027 465</b>	<b>41 655 553</b>	<b>249 960</b>	<b>41 905 513</b>
пересчет						(12 250)	-1	1	-1 346 388	(1 358 638)		-1 358 638
Чистые нераспределенные расходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0	0	0	0	(327 179)	0	0	0	(327 179)		-327 179
Реализованные расходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи, отнесенные в отчет о прибылях и убытках	0	0	0	0	0	512 292	0	0	0	512 292		512 292
Переоценка основных средств, за вычетом надолов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-		0
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогообложения	0	0	0	0	0	0	(13 996)	(55 602)	13 996	(55 602)		-55 602
Резерв переоценки иностранной валюты (курсовые разницы)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-		0
<b>Итого доходы и расходы, отнесенные непосредственно в капитал</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>185 113</b>	<b>(13 996)</b>	<b>(55 602)</b>	<b>13 996</b>	<b>129 511</b>	<b>-</b>	<b>129 511</b>
Неразмещенный убыток/прибыль отчетного периода	0	0	0	0	0	0	0	0	880 145	880 145	63 905	944 050
<b>Итого доходы и расходы за отчетный период</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>185 113</b>	<b>(13 996)</b>	<b>(55 602)</b>	<b>894 141</b>	<b>1 009 656</b>	<b>63 905</b>	<b>1 073 561</b>
Увеличение уставного капитала	1 440	0	0	0	237 120	0	0	0	0	238 560		238 560
Дивиденды – привилегированные акции	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-		0
Доля меньшинства, возникшая при приобретении дочерней организации	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-		0
Приобретение доли меньшинства в существующих дочерних организациях	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	12 250	12 250
Выкуп собственных акций	0	0	(25 066)	(3 822)	0	0	0	0	0	(28 888)		-28 888
Прочие операции	0	0	0	0	0	0	0	0	1 346 388	1 346 388		1 346 388
<b>на 01 июля 2009 года</b>	<b>31 652 370</b>	<b>303 711</b>	<b>(240 971)</b>	<b>(16 602)</b>	<b>237 220</b>	<b>(1 144 705)</b>	<b>1 191 130</b>	<b>(41 128)</b>	<b>10 921 606</b>	<b>42 862 631</b>	<b>326 115</b>	<b>43 188 746</b>
<b>на 01 января 2010 года</b>	<b>31 652 370</b>	<b>303 711</b>	<b>(263 398)</b>	<b>(15 003)</b>	<b>237 220</b>	<b>(512 219)</b>	<b>1 183 561</b>	<b>(54 564)</b>	<b>10 323 638</b>	<b>42 855 316</b>	<b>262 151</b>	<b>43 117 467</b>
Чистые нераспределенные расходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0	0	0	0	-158 652	0	0	0	-158 652		-158 652
Реализованные расходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи, отнесенные в отчет о прибылях и убытках	0	0	0	0	0	176 250	0	0	0	176 250		176 250
Переоценка основных средств, за вычетом надолов	0	0	0	0	0	0	(5 392)	5 392	0	0		0
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогообложения	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Резерв переоценки иностранной валюты (курсовые разницы)	0	0	0	0	0	0	0	54 639	0	54 639		54 639
<b>Итого доходы и расходы, отнесенные непосредственно в капитал</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>17 598</b>	<b>-5 392</b>	<b>60 031</b>	<b>0</b>	<b>72 237</b>	<b>0</b>	<b>72 237</b>
Неразмещенный убыток/прибыль отчетного периода	0	0	0	0	0	0	0	0	-156 509	-156 509	(1 924)	-158 433
<b>Итого доходы и расходы за отчетный период</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>17 598</b>	<b>-5 392</b>	<b>60 031</b>	<b>-156 509</b>	<b>-84 272</b>	<b>-1 924</b>	<b>-86 196</b>
Увеличение уставного капитала	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Дивиденды – привилегированные акции	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Доля меньшинства, возникшая при приобретении дочерней организации	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Приобретение доли меньшинства в существующих дочерних организациях	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(43 280)	-43 280
Выкуп собственных акций	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Прочие операции	0	0	201 326	0	11 348	0	0	0	143 385	356 059		356 059
<b>на 01 июля 2010 года</b>	<b>31 652 370</b>	<b>303 711</b>	<b>(62 072)</b>	<b>(15 003)</b>	<b>248 568</b>	<b>(494 621)</b>	<b>1 178 169</b>	<b>5 467</b>	<b>10 202 008</b>	<b>43 018 597</b>	<b>216 947</b>	<b>43 235 544</b>

Председатель Правления

Заиров М.З.

Главный бухгалтер

Жаканбаев Р.С.

